
 

 

 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

 
  

Вести поселения 
 

 

 
             № 15. Пятница,  18 октября  2024 года  

  
  

 

 

СО ВЕ Т Д ЕП У Т АТО В М УШ КО ВИ ЧСКО ГО  

СЕЛ Ь СКО ГО  П О СЕЛ ЕН И Я  

Р Е  Ш  Е Н  И  Е  

 

от 18.10.2024   года                                                                            № 18 

 

О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального 

образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области  Азаренкова А.А. 

 

 

В связи с поступившим в Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области заявлением о 

досрочном прекращении Азаренковым Андреем Алексеевичем полномочий Главы муниципального образования Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 18.10.2024 г.  в связи с избранием  депутатом Ярцевского окружного Совета депутатов 

первого созыва по двухмандатному избирательному округу №1, руководствуясь постановлением окружной избирательной комиссии 

двухмандатного избирательного округа №1 от 14.10.2024 г. № 9/12 «О результатах выборов депутатов Ярцевского окружного Совета депутатов 

первого созыва по двухмандатному избирательному округу №1»,  Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Полномочия Главы муниципального образования Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области Азаренкова Андрея Алексеевича прекратить досрочно 18 октября 2024 года в связи с избранием  депутатом Ярцевского 

окружного Совета депутатов первого созыва по двухмандатному избирательному округу №1 в соответствии с постановлением окружной 

избирательной комиссии двухмандатного избирательного округа №1 от 14.10.2024 г. № 9/12 «О результатах выборов депутатов Ярцев ского 

окружного Совета депутатов первого созыва по двухмандатному избирательному округу №1».   

 

2. Бухгалтеру Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Демочкину Р.А. 

выплатить Азаренкову А.А. денежную компенсацию за неиспользованные дни ежегодного оплачиваемого отпуска за период работы с 02  декабря 

2021 года по 18 октября 2024 года в количестве 111 дней, произвести окончательный расчет. 

 

3. В соответствии с частью 7 статьи 14 Регламента Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, утвержденного Советом депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 

01.10.2015 года   № 4, полномочия председателя Совета депутатов временно исполняет заместитель Главы муниципального образования 

Салынкин Николай Михайлович. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».  

 

 

 

Глава муниципального образования  

Мушковичского сельского  поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                                                                                                         А.А. Азаренков 

 

 
 

 



2 

  
АД М И Н И С ТР АЦ И Я  

М УШ КО ВИ ЧСКО ГО  С ЕЛ Ь С КО Е  П О СЕЛ ЕН И Е   

ЯРЦ Е ВСКО ГО  Р АЙ О Н А СМ О Л ЕН СКО Й  О Б Л АС ТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  17.10.2024 года                                                                    №  24 

О внесении изменений в постановление  Администрации 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области  от  25.12.2023 года                                            

№  78  «Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145–ФЗ, постановлением Администрации 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 07.02.2022 № 10  «Об утверждении Порядка принятия решения о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных 

программ и создании комиссии»  

              Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:  

  1. Внести в постановление от  25.12.2023 года   №  78  «Создание условий для эффективного управления муниципальным образовани ем 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в р едакции 

постановления от  25.06.2024 года                                            №  21) следующие изменения:  

          1.1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Создание условий для 

эффективного управления муниципальным образованием Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансового обеспечения за весь период 

реализации  

Общий объем финансирования составляет 8271948,23  рублей, из них: 

2024 год -  2836551,01  рублей, из них: 

средства местного бюджета 2836551,01  рублей; 

2025 год -  2717148,61  рублей, из них: 

средства местного бюджета 2717148,61  рублей; 

2026 год -  2718248,61  рублей, из них : 

средства местного бюджета 2718248,61 рублей. 

1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента / источник 
финансового обеспечения 

 
 
Всего 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей 

очередной 
финансовый год 

1-й год планового 
периода 

2-й год планового 
периода 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа  (всего), 
в том числе: 

8271948,23   2836551,01   2717148,61 2718248,61 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 8271948,23   2836551,01   2717148,61 2718248,61 

внебюджетные средства 0 0 0 0 

        1.3. Приложение № 4 к Паспорту муниципальной программы  «Создание условий для эффективного управления муниципальным 

образованием Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 202 6 годов 

изложить в новой редакции (прилагается). 

 

 

Приложение № 4 

к Паспорту муниципальной программы  

 «Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Мушковичского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области»  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Финансирования структурных элементов муниципальной программы 

 

№ 

п/

п 

Наименование Участник 

муниципально

й программы 

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифровать) 

Объем средств на реализацию муниципальной программы 

на очередной финансовый год и плановый период  рублей) 

всего очередной 

финансовый 

год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальных программ» 

1.1 Доля дефицита местного 

бюджета без учета 

финансовой помощи, от  

общего годового объема 

доходов местного бюджета 

Администраци

я поселения 

- - - - - 



3 

  
без учета утвержденного 

объема безвозмездных 

поступлений и (или)  

поступлений налоговых 

доходов по дополнительным 

нормативам отчислений  

 Уровень финансовой 

зависимости бюджета, от 

доходов бюджета  

Администраци

я поселения 

- - - - - 

 Экономия бюджетных 

средств  

Администраци

я поселения 

- - - - - 

 Расходы по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления  

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

5945710,64 1935009,02 2005350,81 2005350,81 

 Расходы на содержание 

органа местного 

самоуправления (за 

исключением расходов по 

оплате труда)  

Администраци

я поселения 

Средства 

местного  

бюджета 

2089300,00 717400,00 685400,00 686500,00 

 

Уплата транспортного налога 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

3000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

 Итого по комплексу процессных мероприятий 8038010,64 2653409,02 2691750,81 2692850,81 

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных полномочий муниципального образования» 

2.1 Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Мушковичское 

сельское поселения  

Ярцевского района 

Смоленской области 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

6 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

2.2 Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  

финансового контроля 

муниципального образования 

Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

77937,59 31141,99 23397,80 23397,80 

 Итого по комплексу процессных мероприятий 83937,59 33141,99 25397,80 25397,80 

3. Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Мушковичского сельского 

поселения» 

3.1 Мероприятия, связанные с 

оформлением 

муниципального имущества 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

150000,00 150000,00 0,00 0,00 

 Итого по комплексу процессных мероприятий 150000,00 150000,00 0,00 0,00 

 Всего по муниципальной программе, в том 

числе: 

 8271948,23   2653409,02 2717148,61 2718248,61 

 бюджет муниципального образования 

Мушковичского сельского поселения 

 8271948,23   2653409,02 2717148,61 2718248,61 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Мушковичского  

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.     

  3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.    

    

 

Глава муниципального образования 

Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                                                                                                                     А.А. Азаренков 

 

АД М И Н И С ТР АЦ И Я  

М УШ КО ВИ ЧСКО ГО  С ЕЛ Ь С КО Е  П О СЕЛ ЕН И Е   

ЯРЦ Е ВСКО ГО  Р АЙ О Н А СМ О Л ЕН СКО Й  О Б Л АС ТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 17.10.2024  года                                                                 № 25 

   

О внесении изменений в постановление Администрации 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 25.12.2023 года                             № 76 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание 

условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального образования 

Мушковичское сельское поселение Ярцевского района 



4 

  
Смоленской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

утвержденными Советом депутатов Мушковичского сельского поселения от 29.11.2017 г. № 34, постановлением Администрации Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 07.02.2022 № 10 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и 

создании комиссии» 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 

25.12.2023 года   № 76 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции постановления от 25.06.2024  года № 23) следующие изменения: 

1.1. строку паспорта муниципальной программы «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в ново й 

редакции: 

 

Объемы финансового обеспечения за весь период 

реализации  

Общий объем финансирования составляет 3271333,27  рублей, из них: 

2024 год -  1585040,95  рублей, из них: 

средства местного бюджета 1585040,95  рублей; 

2025 год -  931397,16  рублей, из них: 

средства местного бюджета 931397,16 рублей; 

2026 год -  754895,16  рублей, из них: 

средства местного бюджета 754895,16 рублей. 

1.2. таблицу 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента / источник финансового 
обеспечения 

 
 
Всего 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей 

очередной 
финансовый год 

1-й год планового 
периода 

2-й год планового 
периода 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа  (всего), 
в том числе: 

3271333,27   1585040,95 
 

931397,16 754895,16 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 3271333,27   1585040,95   931397,16 754895,16 

внебюджетные средства 0 0 0 0 

1.3. приложение  3 «Финансирования структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение № 3 

к Паспорту муниципальной программы 

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ 

 и благоустройство муниципального образования  

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

 Смоленской области» на 2024-2026 годы 

Финансирования структурных элементов муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование Участник 

муниципально

й программы 

Источник 

финансово

го 

обеспечен

ия 

(расшифро

вать) 

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы на очередной финансовый год и плановый 

период  рублей) 

всего очередной 

финансовы

й год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для устойчивого развития  и функционирования коммунального хозяйства 

муниципального образования» 

1.1 Расходы по замене глубинных насосов на 

артскважинах, колонках, частичная замена 

сетей водопровода  

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

908007,48 436315,16 334097,16 137595,16 

1.2 

Техническое обслуживание газопровода 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

133100,00 44500,00 

 

44300,00 44300,00 

1.3. Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию «КомфорТ»  Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в целях возмещения 

фактически понесенных затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных услуг 

(руб) 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

400000,00 400000,00 0,00 0,00 

 Итого по комплексу процессных мероприятий 1441107,48 880815,16 378397,16 181895,16 

2. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территорий муниципального образования» 



5 

  
2.1 Расходы по электрической энергии по 

уличному освещению 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

725745,42 5745,42 350000,00 370000,00 

2.2 Расходы по техническому обслуживанию 

уличного освещения 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

60000,00 30 000,00 15000,00 15000,00 

2.3 
Реализация процессных мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

149480,37 143480,37 3000,00 3000,00 

2.4 Расходы по озеленению,  уборке  и 

благоустройству территории  сельского 

поселения 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

510000,00 150 000,00 180000,00 180000,00 

2,5 
Расходы на оплату коммунальных услуг (за 

счет средств бюджета района) 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

370000,00 370000,00 0,00 0,00 

 Итого по комплексу процессных мероприятий 1815225,79 699225,79 548000,00 568000,00 

3. Комплекс процессных мероприятий «Транспортировка безродных, невостребованных и неопознанных тел умерших граждан» 

3.1 Обеспечение процессных мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

Администраци

я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

15000,00 5000,00 5000,00 5000,00 

 Итого по комплексу процессных мероприятий 15000,00 5000,00 5000,00 5000,00 

 Всего по муниципальной программе, в том числе:  3271333,27 1585140,95 931397,16 754895,16 

2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и  разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                                                                                                                          АА. Азаренков 

 

 
 

   

Учредители: Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

Тираж: 12 экз. 

Адрес редакции: 215834, Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. 

Школьная, д. 6  

E-mail: mushkovich_adm@mail.ru 

Тел.: (8-48143) 9-55-38/9-55-71 

Фамилия, инициалы редактора: Азаренков А.А. 

Распространяется бесплатно     



1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


